
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze della Terra 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU005 - Edificio di Geologia e di Mineralogia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 4991 4476 
didattica.dstl@uniroma1.it 

 Repertorio n.  638/2023  
 Protocollo n.  5135 del 20/12/2023 

 GRADUATORIA DEFINITIVA 
Bando n. CS 21/2023 rep. n. 513/2023, Prot n. 4309 del 03/11/2023 

per n. 27 borse di collaborazione presso il Dipartimento di Scienze della Terra  
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che 
prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti 
le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale 
n.2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con 

Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 420/2022 con la quale, nella seduta del 

19.12.2022, è stato approvato il Bilancio unico di Ateneo di previsione 
annuale dell’anno 2023 con le relative allocazioni di risorse sui conti di 
bilancio; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2050 del 27/07/2023 con il quale sono state 

distribuite alle Facoltà le borse di collaborazione studenti per l’a.a.2023-
2024, in applicazione dei parametri di distribuzione delle borse previsti 
dall'art. 4 del Regolamento per l'attività di collaborazione studenti. 

 
VISTA   la delibera della Giunta di Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e 

Naturali del 13 settembre 2023 con la quale sono attribuite le risorse 
necessarie alla copertura di n. 27 borse di collaborazione; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19 ottobre 2023 che autorizza 

l’indizione del bando; 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 27 borse 

di collaborazione per attività di supporto presso il Dipartimento di Scienze 
della Terra di Sapienza; 



 

 

 

 

Pag 2 

 
VISTO  il bando prot. Rep. n. 513/2023 Prot n. 4309 del 03/11/2023 
 
VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 4962 del 07/12/2023, 

riunitasi in data 6.12.2023, che ha esaminato le domande relative al 
suddetto bando; 

 
VISTA  la graduatoria di merito provvisoria pubblicata in data 15 dicembre 2023 

con rep. n. 629/2023, Prot n. 5062 del 15/12/2023; 
 
CONSIDERATO che non sono state presentate istanze di rettifica della graduatoria di cui in 

narrativa;  
 
PRESO ATTO  del contratto già firmato presso altra struttura di Sapienza da parte dello  

studente matricola 1894810 e  della studentessa matricola 2118918; 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria di merito definitiva e l’assegnazione degli 
incarichi: 
 

Posizione  
Borse 
disp. 

Matricola Punteggio Esito 

1 1 1940446 101,4207 

IDONEO 
VINCITORE 

2 2 1849854 97,01296 

IDONEO 
VINCITORE 

3 3 1995064 91,68646 

IDONEO 
VINCITORE 

4 4 1960263 89,21272 

IDONEO 
VINCITORE 

5 5 1966438 89,00926 

IDONEO 
VINCITORE 

6  1894810 88,79867 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

7 6 1904625 88,68929 

IDONEO 
VINCITORE 

8 7 2060040 87,72 

IDONEO 
VINCITORE 

9 8 1892580 87,68036 

IDONEO 
VINCITORE 



 

 

 

 

Pag 3 

10 9 1935425 87,60862 

IDONEO 
VINCITORE 

11 10 1798992 87,59259 

IDONEO 
VINCITORE 

12 11 1920109 87,54364 

IDONEO 
VINCITORE 

13 12 1962953 87,51818 

IDONEO 
VINCITORE 

14 13 2081764 87,44118 

IDONEO 
VINCITORE 

15 14 1920163 87,00345 

IDONEO 
VINCITORE 

16 15 1965970 86,88793 

IDONEO 
VINCITORE 

17 16 1970066 86,10909 

IDONEO 
VINCITORE 

18 17 1849210 85,94355 

IDONEO 
VINCITORE 

19 18 2009105 85,86461 

IDONEO 
VINCITORE 

20 19 2004568 85,75326 

IDONEO 
VINCITORE 

21 20 1945198 86,77931 

IDONEO 
VINCITORE 

22 21 2084646 85,6225 

IDONEO 
VINCITORE 

23  2118918 87,42857 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

24 22 1920859 85,28933 

IDONEO 
VINCITORE 

25 23 1899101 85,25 

IDONEO 
VINCITORE 

26 24 1844795 85,23818 

IDONEO 
VINCITORE 

27 25 1994472 85,07895 

IDONEO 
VINCITORE 

28 26 1960165 84,78966 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 



 

 

 

 

Pag 4 

29 27 1913853 84,56481 

IDONEO 
VINCITORE PER 
SCORRIMENTO 

30  1962434 84,11111 IDONEO 

31  1853077 83,78668 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

32  2009514 83,59643 IDONEO 

33  1992163 84,52381 IDONEO 

34  2026102 83,48937 IDONEO 

35  1905631 83,37963 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

36  1902847 82,87143 IDONEO 

37  1939956 82,39655 IDONEO 

38  1952644 82,19762 IDONEO 

39  1940766 81,40784 IDONEO 

40  2024467 81,22282 

 
IDONEO 

41  2084637 81,108 IDONEO 

42  1820752 81,09048 IDONEO 

43  1874330 80,63158 IDONEO 

44  1896047 80,3717 IDONEO 

45  2064056 80,29411 

 
IDONEO 

46  2005559 80,25831 IDONEO 

47  1805597 79,16624 IDONEO 

48  1990535 78,9937 

 
CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

49  1637812 78,991 IDONEO 

50  1886808 78,76482 IDONEO 

51  1811563 78,75102 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 5 

52  1764789 80,27312 IDONEO 

53  1787041 77,85065 IDONEO 

54  1794171 77,78622 IDONEO 

55  2023823 76,6162 IDONEO 

56  1594924 76,71111 IDONEO 

57  1954211 76,48781 IDONEO 

58  1856365 80,38182 IDONEO 

59  1822578 76,29454 IDONEO 

60  2083773 76,21212 IDONEO 

61  2010100 75,87662 IDONEO 

62  2008980 75,74928 IDONEO 

63  1749834 75,6625 IDONEO 

64  1804959 75,51527 IDONEO 

65  2084904 75,5233 IDONEO 

66  1872624 75,1125 IDONEO 

67  1967264 74,785 IDONEO 

68  1743338 74,71174 IDONEO 

69  1849082 74,54348 IDONEO 

70  1471096 74,31778 IDONEO 

71  2094289 74,125 IDONEO 

72  2020168 73,80602 IDONEO 

73  1962792 73,35898 IDONEO 

74  1968477 72,625 IDONEO 

75  1743510 72,13636 IDONEO 

76  1962657 71,82927 IDONEO 

77  1700754 72,9053 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

78  1745605 71,06331 IDONEO 

79  1756549 70,75182 IDONEO 

80  1941565 70,40476 IDONEO 

81  1532914 69,73214 IDONEO 

82  1824134 69,50825 

 
CONTRATTO GIÀ 



 

 

 

 

Pag 6 

FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

83  1952022 69,10526 IDONEO 

84  1755943 69,02972 IDONEO 

85  1700808 68,94643 IDONEO 

86  1650501 68,87105 

CONTRATTO GIÀ 
FIRMATO 
PRESSO 
ALTRA 
STRUTTURA 

87  1859867 66,66996 IDONEO 

88  2005189 64,54234 IDONEO 

89  1947474 63,45894 IDONEO 

90  1534083 62,71429 IDONEO 

 
ESCLUSI   

1  2014706 89,95789 NON IDONEO 

2  2062796 89,81042 NON IDONEO 

3  2131382 89,68831 NON IDONEO 

4  2004198 88 NON IDONEO 

5  2147084 86,386 NON IDONEO 

6  2047642 86 NON IDONEO 

7  1903500 85,64642 NON IDONEO 

8  1900215 85,4125 NON IDONEO 

9  1916626 85,35143 NON IDONEO 

10  2010805 83,85416 NON IDONEO 

11  2023943 83,75 

 
NON IDONEO 

12  1851024 83,23383 NON IDONEO 

13  1903272 82,85714 NON IDONEO 

14  2066937 82,36842 NON IDONEO 

15  1794068 81,77778 NON IDONEO 

16  2027552 81,57143 NON IDONEO 

17  2054694 81,37672 NON IDONEO 

18  1916435 80,14815 NON IDONEO 

19  2128843 79,11609 NON IDONEO 



 

 

 

 

Pag 7 

20  1852117 78,57895 NON IDONEO 

21  2023289 78,55556 NON IDONEO 

22  1893695 78,37037 NON IDONEO 

23  1901186 78,17822 NON IDONEO 

24  2025471 77,45737 NON IDONEO 

25  2087283 76,66666 NON IDONEO 

26  1941557 75,91667 NON IDONEO 

27  2049487 74,2 NON IDONEO 

28  1995158 72,15385 NON IDONEO 

29  1846028 70,81848 NON IDONEO 

30  1859402 70,53134 NON IDONEO 

31  2079624 70,42857 NON IDONEO 

32  1792480 69,29861 NON IDONEO 

33  1950039 66,76923 NON IDONEO 

34  1948614 66,13415 NON IDONEO 

35  2057284 64,66666 NON IDONEO 

36  1888236 64,12572 NON IDONEO 

37  2006354 63,76571 NON IDONEO 

38  1939323 61,2 NON IDONEO 

39  1603672 52,11034 NON IDONEO 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito nella raccolta interna e pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo. 
 
 
 
 
 

      Fto. Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Giovanni Battista Andreozzi) 

                                                                         


